
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

MPAÑAS . 20191 aos SUPERINTENDENCIA DE CO RESOENCION N-90.1.2.2. () 4 9 frigo c 007 17 

INTENDENTE DE CUMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 16 de enero de 1990 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Noveno del cautón Quito la escritura pública de aumento de capital, 
refona y codificación de estatutos de “INDUSQUIMA INDUSTRIAS QUIMICAS 
ANEXAS €. LTDA. 1 

QUE el señor Giorgio Ficcioni en su calídad de Gerente de la 
compañía matecia de la presente. com el patrocinio del doctar Carlos 
León Vasco, ha solicitado la aprobeción de la escritura publica, a 
cuyo efecto has presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de lmdustrias. Comercio, Integracion y Pesca, 
mediante Resoluciones Hros. 27 de 14 de evero de 1:50 y 46 de 17 de 
enero de 13973 autoriza a los señores Giorgio Piccióni Alessi y Hans 
Joerg Punk, de nacionslidad italiana y sulza, respectivamente, para 
que inviertan en el aumento de capital de la compañia; 

¿UE el bepartarento de Inspeccion de Compañias de Responsabilidad 
Limitada de le Intengencia de Inspección y Control ha presentado el 
informe favorable N“ 4l61 de 5 de marzo de 19903 : 

QUE «el Departamento de Compañías de Résponsabilidad Limitada 
de la intendencia de Derecho Societario, mediante mmwrando N* 9U-i-2-1> 
109 e 209 de mareo de 1390 ha emitido informe favorable pera la oumti- 
nuación del tramite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
á los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Aesalución 
No, ADM-99285, de 27 de septieabre de 1589. ratificada por Resolución 
o. ADR>30098 de 23 de febrero de 13901 : 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el- sumento «de capital de ”iNDUSQUIMA 
INDUSTRIAS QUIMICAS ANEXAS “C, LA.” por S/. 13'010.000,00 con lo 
«que asciende a S/. 14'004,000,00 dividido en 14.009 participaciones 
de S/. 1.000,00 de valor” caca unas y, DD) la refomma y codificacion 
de estatutos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGIMDO - DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
páblica se publique, por ima vez, en uno de los diarios de mayor cir- 
Gulación en Quito. —Un ejemplar de la publicación asberá entregarse 
a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón 
Quito tome nota al argen 5 la matriz de la escrítuca pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación, 

 



  

Masrso € 22018 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

”INDUSQUIMA INDUSTRIAS QUIMICAS ANEXAS C. LTDA * 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito. a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordenaz y, b) cumpla con las 
demás prescripciones 'contenidas en la Ley de Begistro y el articulo 
33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón 
Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública de 18 de 
enero de 1975, por la cual se constituyó la compañia en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital, a reformar y codificar sus 
estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, Vuelva el expediente. 

OOMONIQUESE - DADA y firmela en le Superintendencia de Compañias, 
en Quito. á 30 

  

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 

602 del Registro Mercantil, tomo 121.- “e dá así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en alDecreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Re stro Oficial 878 de 

29 de agosto del mismo año.- Quito, e diez ete de » de míl 

novecientos noventa.» EL REGISTRADOR.» 

Y e. Que s+tano Caria E nderas 

REGISTRADOR MERCALIL DEL CANTON Qu 4 TO 

     
      

   

 


